
Kontribučenská sýpka ve Velkých Pavlovicích

Název: Kontribučenská sýpka ve Velkých Pavlovicích

Popis:

Významnou stavbou technického charakteru z doby existence pavlovického
velkostatku je dvoupatrová hospodářská budova sýpky z let 1770 - 1780 (č. 1800).
Byla kontribučenskou sýpkou pro celé panství, jehož centrem byl hospodářský dvůr
umístěný naproti zámku ze 17. století. Sýpka je pětiposchoďovou budovou, která
pojmula 12.000 až 14.000 měřic obilí (asi 250 vagónů). V přízemí byla dříve
lisovna. Kontribučenské sýpky byly stavěny za vlády císaře Josefa II.
Shromažďovaly povinné společné zásoby obilí (kontribuce) od všech poddaných pro
léta neúrody. V současné době je sýpka součástí připravovaného projektu Centra
moravského vinařství. V rámci tohoto projektu má být v budově sýpky vybudován
hotel, restaurace, kongresový sál, vinotéka a turistické informační centrum.

Web URL: www.velke-pavlovice.cz
Aresa: ul. Dlouhá, 691 06 Velké Pavlovice
Poloha: 48°53'54.23"N 16°49'0.98"E

Otevírací doba: Sýpka není určena k prohlídkám interiérů.

$LOGOIMAGE

1


	mista_kontribucenska-sypka-ve-velkych-pavlovicich.html

